
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Setembro de 2022. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2022

DATA DA ABERTURA: 16/09/2022 às 13:00h.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, 
IMPRESSORAS, NOTEBOOKS, ISNTALAÇÃO DE 
COMPUTADORES E SOFTWARES, MANUTENÇÃO 
DE DADOS, APOIO TÉCNICO E LOGÍSTICO. O 
Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone (28) 
99942-6643, em 02/09/2022
ID: 2022.071E0700001.01.0038

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 926508

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP

N° 027/2022
PROCESSO Nº 005401/2022

ID CIDADES:
2022.074E0700001.02.0009

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para futura e eventual 
prestação de serviços de confecção de faixas em 
tecidos amorim, placas de lona, banners, impressão 
em preto e branco e em cores e acabamentos afins.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - 
ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP E MI-
CROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI.
ABERTURA: 20/09/2022, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 02/09/2022.
João Victor Oliveira Furtado

Pregoeiro Oficial
Protocolo 925793

Vila Valério

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES- CNPJ: 
01.619.232/0001-95. Em conformidade com o art.75, 
§ 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos, torna público 
que a Administração pretende realizar a contratação 
de Empresa especializada para consultoria para 
elaborar, desenvolver e implementar a Reestruturação 
Administrativa e Organizacional e o Plano de Cargos, 
Carreira e Vencimentos dos Servidores da Prefeitura 
Municipal de Vila. O termo de referência com a 
quantidade e especificações deverá ser obtido através 
do e-mail: compras.contratos@vilavalerio.es.gov.br. 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de 
preço no prazo de 03 (três) dias uteis, oportunidade 
em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
Propostas deverão ser encaminhadas até 08/09/2022. 
Os interessados em apresentar proposta, entrar em 
contato com a CPL, através do e-mail: compras.
contratos@vilavalerio.es.gov.br.

Protocolo 925664

Vila Velha

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº. 020/2022
PROCESSO Nº 40.124/2022

CÓD. CIDADES: 2022.076E0600014.01.0015
A Prefeitura Municipal de Vila Velha, através da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos 
interessados que após análise das Propostas de Preços 
apresentadas à CONCORRÊNCIA nº 020/2022, 
conforme Processo Administrativo n° 40.124/2022, 
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO 
DA PRAÇA DE GAIVOTAS, NO MUNICÍPIO 
DE VILA VELHA/ES, foram classificadas as 
empresas: 1) CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA EIRELI, que apresentou 
proposta no valor de R$ 2.099.746,62 (dois milhões, 
noventa e nove mil, setecentos e quarenta e seis 
reais e sessenta e dois centavos); 2) THIELL 
CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA, que 
apresentou proposta no valor de R$ 2.107.742,59 
(dois milhões, cento e sete mil, setecentos e 
quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos); 
3) DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, que apresentou proposta no valor de R$ 
2.132.373,55 (dois milhões, cento e trinta e dois mil, 
trezentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco 
centavos); 4) DUAL ENGENHARIA EIRELI, que 
apresentou proposta no valor de R$ 2.219.874,43, 
(dois milhões, duzentos e dezenove mil, oitocentos e 
setenta e quatro reais e quarenta e três centavos); 
5) DUTO ENGENHARIA LTDA, que apresentou 
proposta no valor de R$ 2.274.084,10 (dois milhões, 
duzentos e setenta e quatro mil, oitenta e quatro 
reais e dez centavos), por terem atendido todas as 
condições do Edital. Os autos se encontram com 
vistas franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 02 de setembro de 2022.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 926561

Câmaras

Ibiraçu

Dispensa de Licitação Nº 004/2022
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que, ratificou a Dispensa de 
Licitação objetivando a contratação de empresa para 
fornecimento de arranjos de flores tropicais naturais, 
para decoração da Sessão Solene em Comemoração 
aos 131 anos de Emancipação Política do Município 
de Ibiraçu. Proc. n.º 083/2022, em favor da 
Empresa Natureza Center Floricultura e Paisagismo 
Ltda ME, inscrita no CNPJ nº 35.785.477/0001-04. 
Valor total: R$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta 
reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93. Ibiraçu, 01/09/2022. Valéria 
Dos Santos Rosalém. Presidente da CMI - ID: 
2022.030L0200001.09.0004

Protocolo 926037

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 11:17:19 Código de Autenticação: 384522a5


